АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 03.04.2014 г.                               № 1-241

Об итогах пятого областного конкурса риторов – 2014

среди обучающихся образовательных организаций Курской области

  В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской

области «О проведении областного конкурса риторов – 2014 среди

обучающихся образовательных организаций Курской области» от 19.02.2014

г. № 1-108  28 февраля 2014 года был проведен пятый областной Конкурс

риторов среди обучающихся образовательных организаций Курской области,

посвященный Году культуры, в котором приняли участие обучающиеся  10-

11 классов общеобразовательных организаций,  студенты  образовательных

организаций профессионального образования Беловского,

Большесолдатского, Глушковского, Золотухинского, Курского, Медвенского,

Октябрьского, Обоянского, Поныровского, Пристенского, Рыльского,

Советского, Солнцевского, Тимского, Фатежского, Щигровского районов,

городов  Курск, Железногорск, Курчатов, Щигры.

Целью  данного Конкурса являлось:

- формирование у обучающихся способности к сознательному

личностному, профессиональному, гражданскому самоопределению и

развитию;

– привлечение внимания к вопросам развития культуры, сохранению

культурного наследия России;

– формирование понимания значимости риторических знаний и

умений, направленных на совершенствование общей коммуникативной

культуры личности, на обучение эффективным формам общения

школьников, на воспитание моральных и этических качеств личности,

способной мыслить глубинно, перспективно;

– усиление работы педагогических коллективов школ города и области

по пропаганде речевой культуры и организации обучения культуре общения.

Конкурс способствовал привлечению внимания к проблеме сохранения

и трансляции культурных традиций России, позволил продемонстрировать

участникам личную позицию к этой проблеме. Импровизационная

составляющая конкурса выявила готовность к творческому взаимодействию,

эффективному владению устной речью в различных сферах общения.

 На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить звание «Победитель пятого областного конкурса

риторов – 2014» Цукановой Татьяне, обучающейся МКОУ «Ленинская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов» Октябрьского района Курской области.

2. Присвоить звание «Дипломант пятого областного конкурса

риторов – 2014» и вручить диплом II степени:

- Старковой Анастасии, обучающейся 10 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 50» г. Курска;

- Чистякову Егору, студенту ОБОУ СПО «Железногорский

художественный техникум» г. Железногорска Курской области.

3. Присвоить звание «Дипломант пятого областного конкурса

риторов – 2014 и вручить диплом III степени:

- Блиновой Ольге, обучающейся 10 класса МОУ «Лицей №5»

г. Железногорска,

- Бардаковой Карине, обучающейся 10  класса МКОУ «Глушковская

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской

области,

- Савостьяновой Яне,  обучающейся 11 класса МКОУ «Советская

средняя общеобразовательная школа № 2» Советского района Курской

области.

4. Наградить грамотами педагогов, подготовивших победителя и

дипломантов пятого областного конкурса риторов –2014:

- Семерову Анжелику Ивановну, учителя русского языка и

литературы  МКОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов» Октябрьского района

Курской области;

- Чефранову Татьяну Ивановну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, учителя русского языка и литературы МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Курска;

- Новикову Елену Владимировну, преподавателя русского языка и

литературы ОБОУ СПО «Железногорский художественный техникум» г.

Железногорска Курской области;

- Фурсову Антонину Анатольевну, учителя русского языка и

литературы МОУ «Лицей №5»  г. Железногорска Курской области;

- Куценко Руслану Владимировну, учителя русского языка и

литературы МКОУ «Глушковская средняя общеобразовательная школа»

Глушковского района Курской области;

- Подколзину Элеонору Александровну, учителя русского языка и

литературы МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа №2»

Советского района Курской области.

5. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса

ректору  ОГБОУ ДПО «Курский институт непрерывного профессионального

образования (повышения квалификации и профессиональной

переподготовки) специалистов отрасли образования Подчалимовой Галине

Николаевне.

5.1. Рекомендовать ректору ОГБОУ ДПО КИНПО (ПК и ПП) СОО

Подчалимовой Г.Н. объявить благодарность работникам кафедры филологии:

доценту Бабкиной Марине Валентиновне, доценту Зимневой Ольге

Николаевне, методисту Якуниной Татьяне Владимировне за организацию и

проведение конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя  председателя комитета А.Ф. Уколова.

Председатель комитета                                                          А.Н. Худин